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• * К пяйнтлр п я ти  : КОЛ • I *ПрИ1: Наименование единиц хранения: -------:л и с-;свя -:.
яп. ; j начато 'оконченотов :зок :чан!
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Отдел партийных,профсоюзных 
и комсомольских организаций.

•г~ •

;

Дела по приёму кандидатами 
в члены КПСС. ——

Г. Антонов Степан Титович 10 мар 
1951

15 мар 
1951

2. Аукшмукст Витолд Юрьевич 27 и юл 
1951

6 сен 
1951

7

з ; Барда Л аймонс Рудольфович 26 Дрк 
1950

4 янв 
1951

7

4*. Белов Федор Агапович 26 дек 
1950

4 янв 
1951

6

5V Берзиньш Эдгар Мартынович 18 мар 
1951

29 мар 
1951

6

о ; Бейтерс Зинаида Николаевна
1

10 мая 
1951

24 мая
■Ķ5I

6

7. Бурэк Владислав Деонизович •" 10 янв 
1951

I фев 
1951

7

8. Вайчук Викентий Станиславович 28 окт 
1951

15 оен 
1951

6

9 . Вейнберг Август # ноеич
1

24 фев 
1951

I мар 
1951

6

10. Вейнберг Валентина Андреевна
!

5 янв 
1951

16 ЯНЕ
1951

6

II . Вигант Андрей Андреевич 27 фев 
1951

15 мар. 
1951

6

12*. Гвйлис Петр Петрович 2 мар 
1951

29 мер 
1951

7

13; Граша Антонина Эдуардовна 12 мая 
1951

21
1951

6

14. Гибелис Карл Яковлевич 18 окт 
1951

25 окт 
195!

7
1

15. Григорьев Куприян Гаврилович
1

!
' !

11 анр 
1951

12 апр 
1951

б

1



17

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37,

38

39

Партарх11в ЦК КП(1) J liT p i

Груздинв Лидия Яновна

Дагис Устина Олимпиевна

Думберг Арнольд Янович

Залькалнс Август Янович

Зеленский Иван Борисович

Золберг Лаймонис Петрович

Игошин Иван Григорьевич 
Квнвен Сильвия Яковлевна

Капеле Велта Карловна

Карклитис Август Петрович

Кврклиньш Гунар Янович

Кононыхина Надежда Тимофеевна

Круминьш Адма Карловна

Круминып Ян Августович

Лвуберг Эрнест Лудвигович

Лацис Волдемар Фрицевич

Лейман Эгон робертович

Липская Вилма Густовна

Машталова Ввдакия Петровна

Микельсон Петр Эрнестович

Мичул Пввел Антонович

Можайко Александр Егорович

Озер Эдуард Яковлевич

Папе Карл Янович

I 13 ноя 
' 1951

10 мая 
1951

13 ноя 
1951
5 мар 
1951
I фев 
1951
6 дек 
1951

11 сен
8 [Ш
1951

27 июл 
1951

21 в е г  
1951
I фев 
I9ŽI

25 мая 
1951

25 мая 
1951

16 мая 
1951

27 фев 
1951

20 ноя 
1951

28 янв
' 1951

27 фев 
1951

21 авг 
1951
9 мар
1951

22 фер 
1951
9 фев 
1951
3 окт 
1951
9 мар
1951

24 мая 
1951

15 ноя 
1951

15 мар 
1951

15 фев 
1951

2 ? э Г
20 вен
т к в

1951
9 авг 
1951
6 сен 
1951

15 фев 
1951

21 июн 
1951
5 июн 
1951it

25 июн 
1951

15 мар 
1951

29ьноя
1951

15 фев 
1951

15 мар 
1951

23 авг 
1951

15 мар 
1951

15 мар 
1951
I мар 
1951
4 окт 
1951

29 мар 
1951
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I

40. Паташов йлмар Волдемарович

м р щ т  цк НП (б) Л я т ш
I

16 сен I 
1951

41• Петерсон Рудольф

42'.* 

43 ; 

44*.

45.

46. 

47'.

Пихелс Павел Янович 

Поворознюк Ивэн Ананьевич 

Подкопаев Никита Трифонович
ч

Подкопаева Сподрита Антоновна 

Поль Арнольд Петрович 

Пути Хилда Яновна

48.1 Розе Арвид Петрович
I

42.1 Розе Луция Яновна
I

50.(Розит Милда Яновна
I

5Г.! Савицкая Марш Дмитриевна

52.1 Салников Афанасий Георгиевич 

53*. Степе Ирма Яновна

54.1 Стреле Рита Яновна 
/

55.1 Тарасова Мария Григорьевна

56.1 Тауриныи Ян Эрнестович
* f

57.'Трезун Александр Петрович

58.1 Трофимов Николай Михайлович

59.1 Упмвнис Вилма Яновна 

60.{Япит Ян Янович
J  *6 1 ./Федоров Владимир Иванович

62. Цепурниек Ян Янович

I

I

8 янв 
I95T

10 авг 
1951

13 фев 
1951

31 окт 
1951

31 окт 
1951

12 авг 
1951
I Дек 
1951

19 янв 
1951

22 фев 
1951

10 впр 
1951

14 апр 
1951
I окт 
C95I I!17 сен ļ 20 сен |

15 ноя !
1951

15 ноя 
1951

23 авг ļ
1951 !

20 дек 
1951
I фев 
1951

29 мар 
1951

24 мая 
1951

10 мая 
1951
4 окт 
1951

1951
! 28 авг. !

1951
16 янв 
1951

25 мар 
1951

18 авг 
1951

19 иш 
1951
3 янв 
1951

18 фев 
1951
2 окт 
1951

17 апр 
1 1951

1951
20 сен 

1951
I февр 
1951

12 апр 
*951
4 сен 
1951
9 авг 
1951

16 янв 
1951
I мар 
1951
4 окт i
1951

I

10 мая /
1951 I
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<ll
б з ;

84 .

65.

66.

67.

68 .

•

Шилов Николай Григорьевич 

Шмеле Вернер Карлович 

Шмидт Евгения Яковлевна 

Эклон Мик ел Янович 

Янков Волдемар 

Ясыкас Стасий Матисович

Пйртарш « КП(в> Лат4ни Ф .Иь .
13 авг 23 а"ГОК! 1ПСТ1951
9 анр
1951

11 апр 
1951
3 окт 
1951
9 апр 
1951
9 8 пр 
1951

1951
12 апр 

1951
12 апр 
1951
4 окт 
1951
7 июн 
1951

10 мая 
1951

Дела по приёму кандидатов в 
_ члены ВКП(б;.______________

, §

1

69;

70.

71.

72.

73. 

74'.

75.

76.

77.

78.

79.

80. 

81. 

82. 

83;

Амолиньш Алфред Петрович 

Белов Федор Агапович 

Белинская Венеранда Иосифовна 

Брач Вероника Ануфриевна 

Бремшмит Юлий Андреевич 

Велзет Алфон Петрович 

Грене Эрнест Янович 

Гужева Елена Никитична 

Гуреев Александр Иванович 

Друктейн Леонард Браниславович 

Дышлере Петр Янович 

Егоров Владислав Николаевич 

Зелгалвис Арвид Карлович 

Защеринская Раиса Матвеевна 

Креслинып Мартын Янович

8 окт 
1951

10 дек 
1951

24 окт 
1951

19 вен
1951

10 дек 
1951
4 окт 
1951

12 мар 
1951
2 окт
1951

17 сен 
1951

28 ноя 
1951

22 мая 
1951

12 с°н 
1951
2 сен 
1951
9 апр 
1951

21 авг 
1951

25 окт 
1051

20 дек 
1951

15 ноя 
1951

20 сен 
1951

20 дек 
1951

25 окт 
1951

15 мар 
1951
4 окт 
1951
4 окт 
1951

29 ноя 
1951

24 мая 
1951

20 сен 
1951
4 окт 
1951

12 апр 
1951

23 авг
1951



I Партирхив ЦК КП(1) J l iT iu  Ф
84. 

8 5 ; 

86 V 

87. 

88 '.
89.

90.

91. 

92*.

Костомаров Иван Сергеевич

Кяукис Оскар Индрикович
/to/f а.

Лацис Зелта Августовна 

Мизиковский Семен Ю|кович 

Мик ель сон Адольф Янович 

Моас Волдемвр Александрович 

Морозов Владимир Алексеевич 

Нимма Николай Августович 

Осис Яков Мартынович 

93;{Пилнус Вацлав Адамович 

94.| Пименов Алексей Кузмич 

95 -| Рацин Михаил Михайлович 

Рейсон Ян Михайлович96.

98.

97. Салмс Вера Ивановна

Свекис Вилис Янович

99. Сусеклитис Ян Арсентьевич

100. 

101 

102.1 

Ю З 

Ю 4 ; 

105,

Хренов Алексей Герасимович

Чернигов Василий Григорьевич

Эриксон Петр Эдуардович

Юршевиц Имант Вильевич

Ягерис Велта Михайловна 
Яковлев Георгий Яковлевич 

Всего в данн'ой^

.*  4 ^ 4  8 | ļ ļ _

16М * 16 янв 
1951

16 дек 
1951

20 дек 
1 1951

14 мая 
1951

24 мая 
1951

19 фев 
1951

I мар 
1951

27 дек 
1950

16 янв 
1951

8 авг 
1951

9 авг 
1951

12 иш 
1951

18 иш 
1951

4 мар 
1951

15 мар 
1951

20 сен 
1951

25 окт 
1951

10 окт 
1951

25 окт 
1951

10* иш 
1951

18 иш 
1951

4 окт 
1951

4 окт 
1951

24 фев 
1951

I мар 
1951

27 авг 
1951

29 авг 
1951

13 ноя 
1951

15 ноя 
1951

8 июн 
1951

21 июн 
1951

20 сен 
1951

4 окт 
1951

б апр I 

1951
12 апр 

1951
17 мая 

1951
24 мая 

1951
25 иш 

1951
23 авг 

1951
19 сен 

1951 
15 авг 

1951

20 сен 
1951 

23 авг 
1951

I
. I
, I

I 7 I
I I

I
I

I

6

6

6

6

7 

6 

6 

6 

7 

6 

6

6

б

6

6

6

6

6

б

б

б

А а
Секрётв&ь Caļ 

райкома

си внесено сто пять единиц хранения

/  ВЕВЬМЩШ /
брестского 
Латвии

л: ПомГсекретаря Саулкрэстского П р и н я л:/зав'.партархивом 
РК КП Латвии ЦК КП Латвии

Занесено в книгу 
поступлений га
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